
 

 
CASA ASSISTENZA ANZIANI “A.TOBLINI” 

Piazza Bocchera 3 – 37018 Malcesine (VR) - P.IVA 02237200239 
 0456570033  Fax 0456570370  
www.caatoblini.it -  direzione@caatoblini.it   

 

 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
N° 182 DEL 19 dicembre 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE TEMPORANEA della DIPENDENTE OPERATORE SOCIO 
SANITARIO sig.a V. M. all'AZIENDA SANITARIA LOCALE di BENEVENTO per un 
PERIODO di TRE  ANNI. 
 



  
 

2 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE TEMPORANEA della DIPENDENTE OPERATORE SOCIO 
SANITARIO sig.a V. M. all’AZIENDA SANITARIA LOCALE di BENEVENTO per un 
PERIODO di TRE  ANNI. 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
PREMESSO che: 
a. l’Ente è una Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficienza, accreditato ed 
autorizzato all’esercizio dalla Regione del Veneto, per l’erogazione di servizi socio 
sanitari ed assistenziali a favore di persone anziane non autosufficienti, da attuare 
nel rispetto dei parametri gestionali quanti-qualitativi previsti dalla Legge 
Regionale n.22.2002 e dalla D.G.R. Veneto n.84.2007; 
b. ai dipendenti dell’Ente è applicato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 
del personale del comparto Funzioni Locali per il triennio 2019.21 sottoscritto il 
16.11.2021; 
c. la  sig.a V. M. dal 05.08.2021 è dipendente dell’Ente quale Operatore Socio 
Sanitario a tempo indeterminato ed orario di servizio parziale di 34 ore 
settimanali; 
 
ACCERTATO che: 
a. la sig.a V. M. è madre di due bambini nati il 20.05.2022 ed il 21.02.2024; 
b. nel corso dell’anno 2024 la famiglia della sig.a V. M. si è trasferita nella terra 
d’origine in provincia di Napoli; 
c. con nota del 12.12.2024 protocollo dell’Ente n.1384.2024, l’Azienda Sanitaria 
Locale di Benevento avanzava un'istanza, finalizzata ad ottenere il nulla osta per 
l’assegnazione temporanea della sig.a V. M. alla suddetta Azienda per la durata di 
anni tre con decorrenza da concordare;  
 
CONSTATATO che l’art.42 bis del D.Lgs. n.151.2001 (assegnazione temporanea 
dei lavoratori dipendenti di amministrazioni pubbliche) testualmente dispone: 
01. “il genitore con figli minori fino a tre anni di età dipendenti di Amministrazioni 
Pubbliche di cui all’art.01 comma 02 del D.Lgs n.165.2021 e successive 
modificazioni, può essere assegnato, a richiesta, anche in modo frazionato e per 
un periodo complessivamente non superiore a n.03 anni, ad una sede di servizio 
ubicata nella stessa provincia o regione nella quale l’altro genitore esercita la 
propria attività lavorativa, subordinatamente alla sussistenza di un posto vacante 
e disponibili di corrispondente posizione retributiva  previo assenso delle 
amministrazioni di provenienza e destinazione. L’eventuale dissenso deve esser 
motivato. L’assenso o il dissenso devono essere comunicati all’interessato entro 
trenta giorni dalla domanda”.  
02. “il posto temporaneamente lasciato libero non si renderà disponibile ai fini di 
una nuova assunzione”; 
 



  
 

3 
 

VERIFICATA la sussistenza di tutte le condizioni previste dalla normativa vigente; 
 

RITENUTO, alla luce di quanto sopra esposto, che sussistano i presupposti giuridici 
previsti dalla normativa vigente e, pertanto, di poter concedere il nulla osta per 
l’assegnazione temporanea presso l’Azienda Sanitaria Locale di Benevento, della 
dipendente dell’Ente quale operatore socio sanitario a tempo indeterminato ed 
orario di servizio parziale di 34 ore settimanali, sig.a V. M., per la durata di anni 
tre, a decorrere dalla data che verrà successivamente concordata tra gli enti, ma 
indicativamente dal 01.01.2025 e fino al 31.12.2027, precisando che la citata 
Azienda,  quale Ente utilizzatore, provvederà direttamente alla spesa relativa alla 
retribuzione stipendiale e oneri connessi;  
 
RICHIAMATI:  
a. il D.Lgs. n.151.2001 e s.m.i.; 
b. il vigente C.C.N.L. del personale del comparto Funzioni Locali per il triennio 
2019.21 sottoscritto il 16.11.2021; 
  
VISTI l’art.17 dello Statuto e l’art.08 del vigente Regolamento di Amministrazione 
dell’Ente, inerenti all’individuazione dei compiti del Segretario-Direttore; 
 
VISTI: 
a. la Legge 7 agosto 1990 n.241 e s.m.i. 
b. il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.; 
c. lo Statuto dell’Ente; 
 
TUTTO ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 
01. DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
02. DI RECEPIRE, per le motivazioni in premessa descritte, la richiesta di 
assegnazione temporanea ai sensi dell’art.42 bis comma 1 del D.Lgs. n.151.2001 
presentata con nota dell’Azienda Sanitaria Locale di Benevento il 12.12.2024 
protocollo dell’Ente n. 1384.2024, della sig.a V. M. dipendente dell’Ente quale 
Operatore Socio Sanitario - Area degli Operatori Esperti a tempo indeterminato e 
tempo parziale di 34 ore settimanali;  
 
03. DI CONCEDERE, ai sensi di quanto in premessa indicato ed ai sensi dell’art. 42 
bis del D.Lgs. n.151.2001 e ss.mm.ii., alla citata dipendente, l’assenso 



  
 

4 
 

all’assegnazione temporanea presso l’Azienda Sanitaria Locale di Benevento, per 
un periodo di 3 anni indicativamente dal 01.01.2025 al 31.12.2025; 
 
04. DI STABILIRE che per la durata dell’assegnazione temporanea, l’Azienda 
Sanitaria Locale di Benevento provvederà a corrispondere gli emolumenti 
direttamente alla dipendente in quanto ente utilizzatore; 
 
05. DI PRECISARE che la citata dipendente dovrà tempestivamente comunicare 
qualsiasi evento sopravvenuto in ordine alla sussistenza dei requisiti soggettivi per 
la fruizione del citato istituto;  
 
06. DI DARE ATTO che:  
a. l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun impegno 
economico di spesa a carico del Bilancio dell’Ente; 
b. il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente 
atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al 
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art.06-bis della Legge n.241.1990, 
dell’art.07 del D.P.R. n.62.2013 (Regolamento recante il codice di comportamenti 
dei dipendenti pubblici); 
c. l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, consente di attestare la 
regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dal’art.147 bis comma 01 del D.Lgs. n.267.2000; 
d. ai sensi dell’art.04 comma 01 della Legge n.241.1990, dell’art. 15 D.Lgs. 
n.36.2023 e dell’art.09 del vigente Regolamento di Amministrazione, il 
Responsabile del procedimento è il Segretario Direttore dell’Ente; 
e. l’obbligo dell’informativa sul trattamento dei dati personali di cui al Regolamento 
UE 2016.679, è assolto attraverso l’apposita pubblicazione sul sito istituzionale nella 
sezione Privacy; 
 
07. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito 
istituzionale dell’Ente ed all’Albo on line e alla Sezione Trasparenza dell’Ente per 
15 giorni consecutivi; 
 
08. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione a: 
a. Azienda Sanitaria Provinciale di Benevento 
a. Dipendente sig.a V. M.  
b. Coordinatrice S.S.A.S. 
c. Responsabile Settore Affari Generali e Personale 
per l’attuazione di quanto di competenza. 

 
IL DIRETTORE  
F.to Francesco Zantedeschi 



  
 

5 
 

 
IL DIRETTORE  

F.to FRANCESCO ZANTEDESCHI 
 

Malcesine li 19.12.2024 
 

____________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto certifico che copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito 
www.caatoblini.it/albo on line per 15 giorni consecutivi. 

 
 

 
IL DIRETTORE   

F.to FRANCESCO ZANTEDESCHI  
 

 
Malcesine 24.12.2024 

 
 

 


